
                                                   UCHWAŁA NR XL/218/09                                                

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 26 maja 2009 r.

w  sprawie przyznania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXII/109/08 Rady Miejskiej w Kowarach  z dnia 28 stycznia 

2008 r. w sprawie ustanowienia Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary” oraz ustalenia zasad jego 

przyznawania, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§  1 

Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kowary” przyznaje się Panu Marianowi Piaseckiemu.

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                                             Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach 



UZASADNIENIE

Argumenty  do  przyznania  Panu  Marianowi  Piaseckiemu  Tytułu  „Honorowy  Obywatel  Miasta 

Kowary”:

- Stworzył niespotykaną na skalę międzynarodową atrakcję turystyczną: Park Miniatur Zabytków Dolnego 

Śląska, wyróżniający się spośród innych tego typu Parków w Europie niezwykłą doskonałością odtwarzanych 

detali.

- Swoją działalnością marketingową i rozmyślnym finansowaniem reklamy Parku Miniatur sprowadza tylko 

w okresie lata ponad 190 tys. turystów, którzy również odwiedzają przy okazji Starówkę Kowar, ożywiając 

handel i usługę w mieście.

-  Reklamowaniem  Parku  Miniatur  zachęca  do  odwiedzania  miasta  Kowary.  Finansowane  bilbordy  na 

skrajach  dróg  wojewódzkich,  plakaty  w Karpaczu  i  Jeleniej  Górze,  jak  również  około  100 tysięcy  ulotek 

rocznie w różnych językach, informują o szczególnym miejscu jakim jest miasto Kowary.

- Przyczynia się w mediach: TV, radio i prasa do popularyzowania miasta. W portalach internetowych miasto 

Kowary jest kojarzone z Parkiem Miniatur.

-  Grupy  specjalne,  osobistości  i  delegacje  partnerskich  miast  Kowar  były  zawsze  nieodpłatnie  -  ze 

szczególnym podkreśleniem wzajemnego współdziałania - osobiście oprowadzane przez Pana Piaseckiego. 

Był w ten sposób reprezentantem dobrych interesów miasta.

-  Stworzył  w  systemie  obsługi  zwiedzających  Park  Miniatur  najskuteczniejszą  informację  turystyczną  na 

Dolnym Śląsku,  gdzie  zwiedzający   dowiadują  się  -  w sześciu  językach  i  obrazowanych  miniaturach  -  o 

szczególnościach miasta i regionu. Wiele znaczących hoteli przysyła na własny rachunek swoich gości, aby po 

zapoznaniu  się  w  Parku  Miniatur  z  możliwościami  turystycznymi  regionu,  mogli  zainteresować  się 

zwiedzaniem prezentowanych w Parku miejsc. 

- Stworzył dla bezrobotnych i nowo wykształconych Kowarzan 34 miejsca pracy o takim charakterze, jakiego 

w Kowarach nie można by było tym grupom zawodowym zapewnić. 

- Organizuje za granicą własne wystawy z udziałem miniatur do popularyzowania regionu Dolnego Śląska, 

odwiedzane  przez  tysiące  obcokrajowców,  zachęcanych  w ten  sposób  do  odwiedzenia  Parku  Miniatur  w 

Kowarach. Dla wielu Park Miniatur i Kowary są pierwszym miejscem zetknięcia z prawdziwymi Polakami i 

ich pozytywne wrażenie, jakie odbierają po oprowadzeniu, pozostaje trwałym mniemaniem o narodzie.

- Swoją działalnością w Kowarach prowokuje innych inwestorów do finansowania obiektów do obsługi ruchu 

turystycznego. Dzieli się też chętnie pomysłami stworzenia innych atrakcji,  jakie można by zrealizować w 

Kowarach. 

- Dla wielu kowarskich rodziców jest argumentem w motywowaniu młodych kończących studia dzieci do 

powrotu do - pełnego perspektyw rozwojowych w dziedzinie turystyki - miasta.

-  Dbając  o  nienależące  do  Parku  Miniatur  tereny  zielone,  porządkując  i  remontując  drogi  dojazdowe, 

przyczynia się do tworzenia pozytywnego obrazu miasta.

- Udostępnia nieodpłatnie wielu kowarzanom, przyprowadzającym przyjaciół i znajomych, wstęp do Parku i 

buduje w ten sposób poczucie patriotyzmu lokalnego dla mieszkańców Kowar.

- Organizowanym grupom dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych przeprowadza motywujące prelekcje o 

sensie  wiary w działaniu.

- Ministerstwo Kultury RP odznaczyło go tytułem "Zasłużony Działacz Kultury".

-  Jest  podwójnym  laureatem  Nagrody  Starostwa  Jeleniogórskiego  "Liczyrzepa"  za  najlepszy  pomysł  na 

atrakcję turystyczną i następnie za całokształt działania.



- Jest przykładem dla wielu bezrobotnych kowarzan, jak tworzyć sukces i że to nie jest dziełem przypadku ani 

finansów,  bo  Park  wybudowano  bez  jakichkolwiek  dotacji,  czy  ulg  podatkowych,  tylko  konsekwentną, 

zdyscyplinowaną pracą, podpartą wiarą w zamierzony sukces.

             


